
1 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡ. 01/2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΕΣΗΔΗΣ): 207184 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βόλβης 

προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές για την 

επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργαστηριακές αναλύσεις για τον έλεγχο του 

πόσιμου νερού και λυμάτων του Δήμου Βόλβης» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βόλβης, Α.Φ.Μ.: 

800175059, Πεζόδρομος Ασπροβάλτας, Ασπροβάλτα Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Τ.Κ.: 570 21, E-mail: 

xanthou@deyavolvis.gr,  Ιστοσελίδα (URL): www.deyavolvis.gr, Πληροφορίες: Δέσποινα Ξάνθου , Τηλ.: +30 

23970 21812 εσωτ 115. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 68.315,00 €  με επί πλέον δαπάνη Φ.Π.Α. (24%): 

16.395,60 €, ήτοι συνολικής δαπάνης ποσού 84.710,60 €. 

Αντικείμενο σύμβασης:  

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η διενέργεια εργαστηριακών αναλύσεων για τον χημικό-μικροβιολογικό 

έλεγχο του πόσιμου νερού του δικτύου ύδρευσης καθώς και τον έλεγχο των υγρών αποβλήτων και της 

βιολογικής ιλύος των μονάδων επεξεργασίας λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Β. Δήμου Βόλβης για ένα έτος από την 

ημερομηνία υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού. 

Η προσφορά θα αφορά το σύνολο των περιγραφόμενων υπηρεσιών. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να 
υποβάλλουν προσφορά για όλο το πλήθος των υπηρεσιών που αναγράφονται στον ενδεικτικό 
προϋπολογισμό. Προσφορά η οποία θα δίδεται για μέρος των υπηρεσιών θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 29/08/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.μ. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr) την 01η Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00:00 π.μ. 

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης εκτός Φ.Π.Α., που ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τριακοσίων εξήντα έξι ευρώ και τριάντα 

λεπτών (1.366,30 €).   

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 

και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών σύμφωνα με το άρθρο 25 του Ν. 4412/2016. 

Γλώσσα: Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

 

 
 

Aσπροβάλτα 07/08/2023 
                                           Αρ. Πρωτ.: 5224 



ΑΔΑ: ΨΞΜΝΟΛΛ0-ΘΝΝ



2 

 

Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς 

για διάστημα οκτώ (8) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Χρηματοδότηση Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Δ.Ε.Υ.Α.Β. Δήμου Βόλβης. Η 

χρηματοδότηση θα είναι από ιδίους πόρους. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων των οικονομικών ετών 2023 και 2024 του Φορέα με Κ.Α.: 

61.02.05.00, 61.02.05.01, 61.02.05.02, 61.02.05.03, 61.02.05.04 και 61.02.05.05. 

Διάρκεια σύμβασης: Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού. 

Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης: Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης 

καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε 

Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 207184 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ καθώς στην ιστοσελίδα της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βόλβης: www.deyavolvis.gr 

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και 

όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι 

προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr).  
  
 

Ο Πρόεδρος 
της Δ.Ε.Υ.Α.Β. 

 
 
 
 

Γκολιδάκης Χρήστος 



ΑΔΑ: ΨΞΜΝΟΛΛ0-ΘΝΝ


		2023-08-07T11:42:06+0300
	CHRISTOS GKOLIDAKIS


		2023-08-07T11:51:55+0300
	Athens




